
Pravidla Trusovský železný hasič 2016

Popis disciplín:

Roztažení 4ks hadic B 75 (á 20m ).
Závodník před startem uchopí 2 proudnice B75, po startu provede roztažení 

hadicového vedení tak aby obě půlspojky přesahovaly za vyznačenou metu. Proudnice odloží.

   
Smotání 2 ks  hadic B 75 (á 20m ) a odložení do bedny.

Závodník provede smotání 2 hadic B (á 20m) a uloží je do bedny taky, aby 
nepřesahovaly.

Přesun závaží po kolejnici pomocí kladiva
Závodník uchopí kladivo z vyznačeného prostoru a pomocí úderu přesune závaží po 

kolejnici, tak aby závaží bylo jakoukoliv částí za vyznačenou hranicí. Poté kladivo odloží do 
vyznačeného prostoru.

                       
Překonání bariery 2 x 2 metry.   

Závodník překoná bariéru. Na překonání má minimálně 3 pokusy.
  

Výstup do 2 NP po žebříku a vytažení 20 kg závaží.
Závodník vyleze po žebříku do 2 NP kde vyručkováním vytáhne závaží 20 kg na laně. 

Při cestě dolů po žebříku se musí dotknout první příčky od spodu (označena červeně)

Transport figuríny 80kg.
Závodník provede transport figuríny humánním způsobem na vyznačenou vzdálenost. 

Tak aby figurína byla celá za čárou.

Podlezení překážky (tunel z lan).
Závodník podleze překážku z lan.

Transport zátěže 2 x 25 kg do cíle
Závodník uchopí 2 barely 25kg a přenese na vzdálenost 20m. Po 20m budou umístěny 

fotobuňky závodník musí fotobuňkami proběhnout s barely.

Kategorie D ženy - bude mít poloviční vzdálenost u figuríny, u bariéry žebřík, 10kg zátěž na 
vytažení a transport zátěže 2x15Kg.



Penalizace 10 sec:
- hadicové vedení není roztaženo úplně (proudnice se jakoukoliv částí dotýká mety)
- 1 hadice přesahuje půdorys bedny
- Kladivo není ve vyznačeném prostoru
- Nepřekonání bariéry (vyzkoušení 3 pokusů)
- Nevytažení závaží do 2NP(závodník se pokusil závaží vytáhnout)
- Nedotažení figuríny za čáru (jakákoliv část se dotýká mety)

Diskvalifikace:
- pomoc cizí osoby
- odhození výstroje nebo výzbroje (kromě DP u tunelu)
- Vynechání překážky
- Nedotažení hadicového vedení za metu (proudnice se nedotýká čáry)
- Odhození proudnic
- Obě hadice přesahují půdorys bedny
- Odhození kladiva
- Nepřesunutí závaží za vyznačenou mez
- Nepřekonání bariéry (nevyužití 3 pokusů)
- Použití zavětrovacích podpěr bariéry
- Nevytažení závaží do 2NP (závodník se ani nepokusí)
- Při cestě ze žebříku nešlápnutí na spodní příčli
- Nedotažení figuríny za metu (figurína se nedotýká čáry)
- Nehumánní transport figuríny
- Nepřenesení zátěže do cíle




